
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 307/2016 del 06-12-2016

 
 

OGGETTO

MANUTENZIONE IMPIANTO ELETTRICO E SISTEMAZIONE
VANO DI ALLOGGIAMENTO CONTATORE ENEL
LIQUIDAZIONE FATTURA - OFFICINA DEL PIANO - 2016 -
CIG ZC419F56D1

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con
deliberazione del Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che  con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare  prot. 0002249/PNM - 04/02/2016
DIV II assunto a protocollo dell’Ente il 05/02/2016 con n.465 il provvedimento in
parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la necessità di installare alcune prese elettriche aggiuntive nella sede della
Officina del Piano di Ruvo di Puglia, sita in Via Valle Noè 5, in particolare nel corridoio
all’ingresso della sede stessa e nel vano scale del primo piano, per poter collegare
eventuali apparecchiature elettriche e per una migliore organizzazione del piano
elettrico della sede;
 
VISTO la necessità di ripristinare il vano di alloggiamento del contatore Enel per
l’energia elettrica, posizionato all’esterno della stessa sede, nel giardino posteriore,
sottoposto a continue infiltrazioni d’acqua nelle giornate di piogge intensive che
determinavano il consequenziale distaccamento continuo di energia elettrica ed un
rischio elettrico per la struttura stessa della Officina del Piano e per tutte le
apparecchiature elettriche collegate alla rete, e che tale esigenza è stata dettata da
motivi urgenti ed indifferibili;
 
VISTO che per i suddetti lavori è stata richiesta, per le vie brevi, alla Ditta Agostino
Riccardi con sede alla Via De Palo Saverio, 62, Ruvo di Puglia, P. Iva 02722840721, che
si è già occupata della manutenzione dei sistemi elettrici della sede, un pronto
intervento con relativo sopralluogo per garantire un sistema elettrico efficiente e
sicuro;

1/2



 
VISTO che i lavori di manutenzione dell’impianto elettrico della sede di Ruvo sono stati
regolarmente eseguiti come da sopralluogo, e che la Ditta Agostino Riccardi con sede
alla Via De Palo Saverio, 62, Ruvo di Puglia, ha richiesto il pagamento della somma
complessiva di € 512,40 comprensiva di Iva al 22% con fattura n. 11/16 del
31/05/2016  ricevuta al protocollo dell’Ente in data 01/06/2016;
 
CONSIDERATO che occorre procedere al relativo impegno, liquidazione e pagamento
della spesa complessiva di € 512,40 sul Cap. 4060 “Manutenzione, riparazione ed
adattamenti locali e relativi impianti”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3. che presenta la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il regolamento di contabilità che agli art. 30 e 32 disciplina la liquidazione e il
pagamento della spesa;
 
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 
 

DETERMINA
 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 512,40 sul Cap. 4060 “Manutenzione, riparazione ed
adattamenti locali e relativi impianti” UPB  1.1.1.3  del Bilancio di previsione 2016, in
favore della Ditta Agostino Riccardi con sede alla Via De Palo Saverio, 62, Ruvo di
Puglia, P. Iva 0272284072, per la manutenzione dell’impianto elettrico presso l’Officina
del Piano sita in via Valle Noè, 5 Ruvo di Puglia – CIG ZC419F56D1;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di € 512,40 comprensiva di Iva al
22% in favore della Ditta Agostino Riccardi con sede alla Via De Palo Saverio, 62, Ruvo
di Puglia, P. Iva 0272284072, per la manutenzione dell’impianto elettrico presso
l’Officina del Piano sita in via Valle Noè, 5 Ruvo di Puglia, con bonifico bancario su IBAN
IT 59G0200841651000010768909 –
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 
2/2


